Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 06

ЗАСЕДАНИЯ творческой группы «РИВ»

 26 февраля2020 г.                                                                             Присутствует – 4 человека

Киселева Анастасия Александровна-руководитель

Марусова Марина Николаевна-секретарь

Шимова Дарья Валерьевна

 Дикая Марина Яковлевна

 Регламент выступлений 10-15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение решения предыдущего заседания творческой

2. Выступление руководителя творческой группы: мастер-класс «Игры

Воскобовичагимнастика для ума» (Киселева А.А)

3. Мастер-класс с игровым пособием -кубики «Теремки Воскобовича» (Марусова М.Н.)

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали руководителя Киселеву А.А о выполнении решений

предыдущего заседания: решение о оснащении игровой среды групп игровыми пособиями

В.В Воскобовича – выполнено воспитателями групп;

 2. По второму вопросу выступила руководитель творческой группы Киселева А.А

рассказала и показал игру на развитие у детей математических способностей

разнопалубный кораблик Брызг-брызг

Предложения: Разработать единую картотеку с кратким описанием игр, их назначения,

правильного использования.

 3.По третьему вопросу с воспитателями проводился мастер-класс «Теремки

Воскобовича» – это самая популярная игра для обучения чтению.

Знакомство воспитателей с этапами работы:

 Первый этап игры – знакомство со звуками и буквами ;

Второй этап «Знакомство со слогами. Слияние букв»

Третий этап. Слоговое чтение.

Чтение простых слов Предложения: Подобрать подготовительной группе серию

увлекательнейших игр.

 РЕШЕНИЕ:

1. Считать решения (протокол №05 от 20.01.2020 года п.1, п. 2) выполненными.

2. Разработать единую картотеку с кратким описанием игр, их назначения, правильного

использования.

 3. Подобрать подготовительной группе серию увлекательнейших игр

«Теремки Воскобовича»

Руководитель ______________________ А.А.Киселева

Секретарь _________________________ М.Н. Марусова